[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2013

 №645                               р.п.  Каменоломни

	О  рабочей группе по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления развития Октябрьского района в рамках программы «Октябрьский район – район, удобный для жизни»– «Комфортная районная среда»

В целях формирования и дальнейшей реализации программы развития Октябрьского района «Октябрьский район – район, удобный для жизни», руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Состав рабочей группы по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления развития Октябрьского района в рамках программы «Октябрьский район – район, удобный для жизни» - «Комфортная районная среда» согласно приложению №1  к настоящему постановлению.
1.2. Положение о рабочей группе по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления развития Октябрьского района в рамках программы «Октябрьский район – район, удобный для жизни» - «Комфортная районная среда» согласно приложению №2  к настоящему постановлению.

          2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Октябрьского района - начальника отдела по организационной работе и местному самоуправлению Н.Д. Бессарабова.

      Глава

   Октябрьского района

Е.П. Луганцев
Приложение №1

к постановлению
Администрации

Октябрьского района

от 09.08.2013  №645
Состав рабочей группы

по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления развития Октябрьского района в рамках программы «Октябрьский район – район, удобный для жизни» - «Комфортная районная среда»
	1.
	Бессарабов Николай Дмитриевич
	первый заместитель Главы Администрации района - начальник отдела по организационной работе и местному самоуправлению, -  председатель рабочей группы

	2.
	Басакевич Сергей Владимирович
	и.о. заместителя главы Администрации Октябрьского района – начальник управления строительства, ремонта, ЖКХ, - заместитель председателя рабочей группы

	3.
	Болдырева Ирина Викторовна
	главный специалист по претензионно - исковой работе – секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

	1.
	Уманцева Светлана Александровна
	начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района

	2.
	Куркович Наталья
Андреевна
	главный бухгалтер отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района

	3.
	Ястребов Сергей
Александрович

	заведующий сектором по физической культуре, спорту и туризму Администрации Октябрьского района

	4.
	Репенко Татьяна
Федоровна
	директор муниципального учреждения культуры Октябрьского района «Межпоселенческая центральная библиотека»

	5.
	Дронова Оксана
Владимировна

	главный специалист по туризму отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района

	6.
	Базылева Елена
Михайловна

	начальник отдела ЗАГС Администрации Октябрьского района

	7.
	Кремина Инна
Николаевна
	Ведущий специалист по охране окружающей среды отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьского района

	8.
	Боева Людмила
Павловна

	Председатель ПТПО «Октябрьское»

	9.
	Доценко Ольга
Алексеевна
	Начальник отдела архитектуры Администрации Октябрьского района

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района

Н.Н. Савченко

Приложение №2

к постановлению
Администрации

Октябрьского района

от 09.08.2013  №645

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе

по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления развития Октябрьского района в рамках программы «Октябрьский район – район, удобный для жизни» - «Комфортная районная среда»
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления развития Октябрьского района в рамках программы «Октябрьский район – район, удобный для жизни» - «Комфортная районная среда» (далее – Рабочая группа) является коллегиальным органом Администрации Октябрьского района, обеспечивающим эффективную координацию управленческих решений, связанных с формированием и дальнейшей реализации программы развития Октябрьского района «Октябрьский район – район, удобный для жизни».

Состав Рабочей группы формируется из первого заместителя Главы Администрации Октябрьского района, заведующих (начальников), специалистов структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов  Администрации Октябрьского района, руководителей муниципальных учреждений.
В работе Рабочей группы при необходимости могут принимать участие специалисты, эксперты, не являющиеся её членами, с правом совещательного голоса.

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, правовыми актами органов исполнительной власти Ростовской области, муниципальными правовыми актами Октябрьского района, настоящим Положением.

2. Функции Рабочей группы

Рабочая группа осуществляет следующие функции:

2.1. Рассматривает предложения по нормативному, правовому регулированию вопросов по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления «Комфортная районная среда» в рамках программы развития Октябрьского района «Октябрьский район – район, удобный для жизни».
2.2. Заслушивает информацию о ходе реализации отдельных мероприятий по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления «Комфортная районная среда» в рамках программы развития Октябрьского района «Октябрьский район – район, удобный для жизни».
2.3. Координирует взаимодействие всех отраслевых (функциональных) органов Администрации Октябрьского района и Администраций городского и сельских поселений по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления «Комфортная районная среда» в рамках программы развития Октябрьского района «Октябрьский район – район, удобный для жизни».
2.4. Рассматривает вопросы в рамках проведения мер по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления «Комфортная районная среда» в рамках программы развития Октябрьского района «Октябрьский район – район, удобный для жизни» в пределах своей компетенции.

2.5. Вносит на рассмотрение Главе Октябрьского района предложения по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления «Комфортная районная среда» в рамках программы развития Октябрьского района «Октябрьский район – район, удобный для жизни».
2.6. Определяет основные направления работы и приоритетов финансирования отдельных мероприятий по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления «Комфортная районная среда» в рамках программы развития Октябрьского района «Октябрьский район – район, удобный для жизни».
2.7. Координирует деятельность всех структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации Октябрьского района по формированию и дальнейшей реализации приоритетного направления «Комфортная районная среда» в рамках программы развития Октябрьского района «Октябрьский район – район, удобный для жизни».
3. Права Рабочей группы
Для реализации своих функций Рабочая группа имеет право:

3.1. Запрашивать у руководителей и ответственных лиц всех структурных подразделений Администрации Октябрьского района и Администраций городского и сельских поселений, иных организаций документы, материалы, статистические и иные сведения по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы.

3.2. Заслушивать на заседаниях Рабочей группы информацию должностных лиц органов местного самоуправления Октябрьского района, иных организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Рабочей группы.

3.3. Взаимодействовать с другими коллегиальными органами, рабочими группами.

4. Регламент работы Рабочей группы

4.1. Работой Рабочей группы руководит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы.

4.2. Заседания Рабочей группы проводятся по инициативе председателя или членов Рабочей группы, по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.3. Председатель Рабочей группы:

утверждает принятые Рабочей группой решения и обеспечивает их выполнение;

принимает решение о проведении заседания при необходимости рассмотрения вопросов, относящихся к компетенции Рабочей группы.

4.4. Работа Рабочей группы осуществляется по планам, утвержденным на его заседаниях.

4.5. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего количества его членов.

4.6. Подготовка материалов к заседанию Рабочей группы осуществляется представителями всех отраслевых (функциональных) органов Администрации Октябрьского района и Администрациями городского и сельских  поселений, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы предоставляются секретарю Рабочей группы не позднее, чем за 2 дня до дня заседания.

4.7. Информационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей группы.

4.8. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов от общего количества членов Рабочей группы. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Рабочей группы.

4.9. На заседаниях Рабочей группы ведется протокол, который подписывается секретарем и утверждается председателем Рабочей группы.

Управляющий  делами

Администрации Октябрьского района

Н.Н. Савченко